
o

"Año del Centenario del Nacimiento de Eva Duarte de Perón

Concejo Defiberante
de Ciudad de Ushuaia sable Cot

y Despac
DELIBFRANTE

HEL DEL ORIG
4A

A toni
COMEJO DELIBEMTITE Admi istra

D. T. y
Muniir

N' 743
S.L. y

dad d Usht

BE CTODAD DE VSI-PU

SAWCIOM COY TVEW DE

OXBEYM/Z14

730

ARTÍCULO 1°.- ESTABLECER el sentido único de circulación vehicular, en dirección

Este-Oeste, en la calle Soberanía Nacional, desde la intersección con calle

Aristóbulo del Valle hasta Eva Perón, de acuerdo al croquis que como Anexo I forma

parte de la presente.

ARTÍCULO 2°.- ESTABLECER el sentido único de circulación vehicular, en dirección

Oeste-Este, en la calle Soldado Jorge Águila, desde la intersección con calle Eva

Perón hasta la calle Soldado Héctor Bordón, de acuerdo al croquis que como Anexo

I forma parte de la presente.

ARTÍCULO 3 0 .- ESTABLECER el sentido único de circulación vehicular, en dirección

Este-Oeste, en la calle Soldado Guillermo García, desde la intersección con Soldado

Mario Luna hasta la calle Eva Perón, de acuerdo al croquis que como Anexo I forma

parte de la presente.

ARTÍCULO 4°.- ESTABLECER el sentido único de circulación vehicular, en dirección

Este-Oeste, en la calle Soldado Héctor Aguirre, desde la intersección con Soldado

Luis Villa hasta Eva Perón, de acuerdo al croquis que como Anexo I forma parte de

la presente.

ARTICULO 5°.- ESTABLECER el sentido único de circulación vehicular, en dirección

Oeste-Este, en la calle Soldado Daniel Enrique Lagos, desde la intersección con Eva

Perón hasta la calle Soldado Guillermo García, de acuerdo al croquis que como

Anexo I forma parte de la presente.

RTÍCULO 6°.- SOLICITAR al Departamento Ejecutivo Municipal que, a través del

que corresponda, proceda a la colocación de carteles de "Prohibido Estacionar"

en ambos márgenes de la calle Soldado Sevilla, entre las calles Soberanía Nacional

Jorge Águila, en la cual se ubica el Polideportivo Islas Malvinas del barrio

Cantera.

Las Islas Malvinas, Georgiasy Sandivich del Sur, sony serán Agentinas

Ordenanza Numero: 5730
1/4



...-

LICTÑ ELIA Burc
cretarta

Co, ,ejo Deliberante
uan Car s PINO

PrbsIdente
'o Deliberantolfu Unoupn

2,0PIA REL DEL ORI NAL

Admi istr
Y

Moni innh

ARTICULO 7 0 .- REGISTRAR. Pasar al Departamento Ej

43
y T.

Ushu

o MunicIpal para SU

promulgación. Dar al Boletín Oficial Municipal para su publicación y ARCHIVAR.

ORDENANZA MUNICIPAL N.° 	 5 7 3 0
SANCIONADA EN SESIÓN ORDINARIA DE FECHA 11/12/2019.-
Co

Ordenanza Numero: 5730
2/4



"Año del Centenario del Nacimiento de Eva Duarte de Perón".

Concejo Deliberante
de fa Ciudad de (ushuaia

\

.01 ER»
le Coordi

y Despacho
CONCEM OELISERANTE US* UM

ANEXO I. 	

ORDENANZA MUNICIPAL N.°

5 7 3 0

De La Costa t,W

r •

•

C:›	 r-"oldecio	 Enriqus Lzsos EZ> 401'

1411

Escuela 15 IL-

a
1:7 3

—	 5
-o • ch o

1ce
0ELIA surr

Seaetaria
jo Deliberanta

Las Islas Malvinas, Geoiiasj Sandwich _del_Sury-setryierán-.94

4fkf 	
41:1=

Polideportivo
Malvinas Argentinas

457

Atell
erlr

Juan-Cartas-RINO_
Presidente

ilgylerante de Ushuaia j

Atigo

r,3

L2'	 tar

çZ

Ordenanza Numero: 5730
3/4



FIEL DEL ORIGINk_
Anton

Administr
D.L.T. y

municipal

274
. - S.L. y
de Ushisain

ficial de la Municipalidad de Ushuaia. Cumplido,o

DECRETO MUNICIP
4aL

ndro Ja
Jelo le Gabinete

Munieipaldcii de Ushla

Malvina0

L N,°

f e

20

Junn	 crlSJ.S PI  )
Puesidente del c oneejo Nabeiante

rde de In Inten . ncia Mtintwiptd

	

tit	   

Georgias y Sandwich del Sur, son y serán Argentinas"

Provincia de Tierra dcl Fuego
Antártida e Islas del Atlántico Sur

=República Argentina=
Municipalidad de Ushuaia

"2019 — AÑO DEL CENTENARIO DEL NACIMIENTO DE EVA DUARTE DE P _,RÓN"

O 3 04,E
USHUAIA,

VISTO el expediente N° CD-1286412019 del registro de esta Municipalidad; y
CONSIDERANDO:

Que mediante el mismo tramita la promulgación de la Ordenanza Municipal
sancionada por el Concejo Deliberante de esta ciudad, en sesión ordinaria de fecha

11/12/2019, por medio de la cual se establece el sentido único de circulación vehicular en
distintas calles de la ciudad, de acuerdo al croquis que como Anexo I forma parte de la
misma.

Que ha tomado la intervención pertinente el Servicio Jurídico Permaiente de
esta Municipalidad emitiendo el Dictamen S.L y T N° 004  /2020, recomendado su
promulgación.

Que el suscripto comparte el criterio sustentado por ese Servicio Jurídico,
encontrándose facultado para el dictado del presente acto administrativo, en atención a las

prescripciones de los artículos 152 inciso 3),156 y 159 punto 1) de la Carta Orgánica
Municipal de la ciudad de Ushuaia.

Por ello:

EL PRESIDENTE DEL CONCEJO DELIBERANTE
NC DE LA INTENDENCIA MUNICIPAL DE USHUAIA

DECRETA
ARTICULO 1°.- Promulgar la Ordenanza Municipal N° 5 7 3 O , sancionada por el
Concejo Deliberante de la ciudad de Ushuaia en sesión ordinaria de fecha 11/12/2019,

por medio de la cual se establece el sentido único de circulación vehicular en distintas calles

de la ciudad, de acuerdo al croquis que como Anexo I forma parte de la misma. Ello, en
virtud de lo expresado en el exordio.

ARTICULO 2°.- Comunicar. Dar al :oletin
archivar.

Ordenanza Numero: 5730
4/4


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4

